
UCHWAŁA NR XXIV/203/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność  Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sieradzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art. 227, 229 pkt 3, oraz art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z 2025 r. poz. 769 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. W związku z ponownym złożeniem skargi przez Pana _____________ na działalność  Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu  bez wskazania nowych okoliczności i dowodów, 
podtrzymuje się stanowisko wyrażone w Uchwale nr XVI/154/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 maja 
2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sieradzu z powodów wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje  się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do przekazania  zainteresowanej 
stronie  oraz Wydziałowi Rodziny i Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi  niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61D7F955-C254-4388-897E-2383E7BD17C6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi, zawiadamiając 6 listopada 2025 r. o przekazaniu skargi do Urzędu 
Miasta Sieradza Pana…… przekazał do Rady Miejskiej w Sieradzu ponowną skargę na działalność Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu (dalej MOPS) z dnia 31 października 2025 r. 

W skardze powyższej skarżący zarzucił ponownie Dyrektorowi MOPS wydanie m.in. „bezprawnej decyzji” 
o skierowaniu ojca skarżącego do Domu Pomocy Społecznej oraz podejmowanie dalszych nieprawidłowych 
działań, które były pokłosiem wskazanej decyzji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sieradzu na posiedzeniu w dniu 17 listopada 2025 r. 
dokonała analizy treści skargi uznając, iż nie zawiera ona nowych okoliczności i dowodów w stosunku do 
skargi przekazanej przez  Departament Pomocy Społecznej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej   
do Urzędu Miasta Sieradza 30 kwietnia 2025r.  rozpatrzonej przez Radę Miejską w Sieradzu na sesji w dniu 
30 maja 2025 r. W przedmiotowej sprawie Rada Miejska w Sieradzu podjęła Uchwałę Nr XVI/154/2025 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu, 
w której uznała skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały. O sposobie załatwienia skargi Skarżący został zawiadomiony korespondencją tradycyjną, którą 
odebrał 20 czerwca 2025r. W związku z powyższym, mając na uwadze treść art. 239 §1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, który stanowi, iż w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. Podtrzymanie poprzedniego 
stanowiska przez Radę Miejską w Sieradzu – jako organu właściwego do rozpatrzenia skargi na podstawie 
art. 229 Kodeksu postępowania administracyjnego, powinno być wyrażone przez ten organ. W przypadku 
organu o charakterze kolegialnym i wieloosobowym, formą jego działania jest podejmowanie uchwał, stąd 
podtrzymanie przez Radę Miejską w Sieradzu poprzedniego stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi wymaga 
podjęcia uchwały w tym przedmiocie. 

   

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61D7F955-C254-4388-897E-2383E7BD17C6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/203/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


